074/2024, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2025, a seguinte 

programação:

ÁREA: SAÚDE

ÓRGÃO EXECUTOR: 06 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 21- Fundo Municipal de Saúde

PROJETO A SER REALIZADO: Implementação da Casa -lar do Idoso.

VALOR OFERTADO: R$ 833.412,06 (oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos 

e doze reais e seis centavos).

Art. 2° A fonte de recursos para suplementação de que trata o artigo anterior, se 

dá pelas dotações abaixo descritas:

ÓRGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia

UNIDADE: 110000 – Secretaria Municipal de Planejamento e Gest ão

CÓDIGO: 99.999.001.0.008 – Reserva de Orçamento para Emenda Parlamentar 

Impositiva

VALOR: R$ 833.412,06 (oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e doze reais e 

seis centavos)

Art. 3° Esta Emenda será incorporada ao referido Projeto de Lei na data de sua 

aprovação, ficando alterados, automaticamente, os demais anexos relacionados à 

mesma, a ser compilado pelo Poder Executivo.

Art. 4° Fica o Poder Executivo obrigado a criar as rubricas orçamentárias